COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 013/2013-CPS/COREME

TORNA PUBLICO O RESULTADO FINAL PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE, PARA O
ANO LETIVO DE 2014.

                           O Coordenador do Programa de Residência Médica do
HUOP (Hospital Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais:

                         TORNA PÚBLICO:

O Resultado Final para a seleção de candidatos ao Programa de Residência
Médica da Unioeste, para o ano letivo de 2014, conforme anexo único deste edital.

.                                              Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 20 de dezembro de 2013.

MARCELO PONTUAL CARDOSO
Coordenador da Comissão de Residência Médica

ANDRÉ WESTPHALEN
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Anexo do Edital Nº 013/2013-CPS/COREME
Página 1 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2014
Resultado Final

101 Clínica MédicaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ALESSANDRA AKEMI KAWASSAKI JOHANN56 85.23 1

GESSICA GARBIN79 81.33 2

CRISTINA MARIA ESCHER HUNSCHE204 79.70 3

CAROLINA MACIEL NARVAES87 77.90 4

JOÃO VICTOR CAMPOS DE OLIVEIRA54 77.00 5

CRISLAYNE MAXILENE REZEPOKA130 76.30 6

ANDRE LUIZ DE CARVALHO153 76.22 7

ARIANE DELAI186 73.90 8

FLÁVIA MARIA WEFFORT FERREIRA208 73.83 9

FERNANDO OIZUMI ASHAKURA88 73.78 10

RENAN MACEDO COIMBRA214 73.23 11

PÂMELLA RAFAGNIN166 72.85 12

MOACIR ANTONIO DE PAULI JUNIOR67 72.40 13

FERNANDA JANONES MANFREDINHO148 71.30 14

TAILLA MICHELLE RIBAS PIAZZOLO206 70.28 15

MILTON LUIZ RETZLAFF JUNIOR89 70.28 16

ALINE LETÍCIA KOZAK29 58.50 desc

AMIR WAHIP MOHANA211 46.80 desc

ANDRE AVELINO CAMPAGNOLO128 ausente desc

ANDRÉ LUIZ LEITE DA SILVA8 45.00 desc

ARLINDO SARQUIS DE CASTRO157 46.80 desc

BERNARDO FERREIRA ALONSO191 63.90 desc

BRUNO LUIZ MARCON53 59.40 desc

CAROLINE DE ALMEIDA236 57.60 desc

CÍNTIA SILVESTRE138 54.00 desc

DANIELE A. O. DE SALLES SANTOS170 53.10 desc

DOUGLAS MUNIZ BARBOSA92 65.34 desc

DUANA PITTOL244 49.50 desc

FABIANA ROMANI82 47.70 desc

FABIANE MIURA OGG DE SALLES222 53.10 desc

FERNANDA ALVES MONTEIRO172 ausente desc

GABRIELLE ALMEIDA GARCIA227 ausente desc

HELOISA BRESSIANI229 41.40 desc

HERICK NAKAYAMA NASCIMENTO58 63.00 desc

JOÃO DURVAL RAMALHO TRIGUEIRO MENDES JUNIOR163 49.50 desc

JOÃO PAULO DOS REIS202 66.60 desc

LAUREN GABRIELLE ALMEIDA171 62.10 desc

LIZZA TATTIANA CARDOZO CERETTA12 57.60 desc

LORENI DANELUZ DA SILVA173 ausente desc

LUIZ HENRIQUE BONARDI246 54.90 desc

MARCIELE FRANCIO ZANINI119 49.50 desc

RENATO RICCI KAUFFMANN205 54.90 desc

STEPHANY MIORANDO ROMMEL216 46.80 desc

102 Cirurgia GeralOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ANDRÉ FERNANDO TANNOURI GARBIN101 82.64 1

GUILHERME DA SILVA SILVESTRE167 78.78 2

TIAGO CESAR MIERZWA21 75.65 3

Página 2 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2014
Resultado Final

102 Cirurgia GeralOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

MARIANA THALYTA BERTOLIN SILVA226 73.33 4

CARLOS AUGUSTO SCHREINER68 72.43 5

MARCO AURELIO CRUCIOL RODRIGUES110 72.10 6

RAFAEL RESTON VIANA178 68.48 7

RAPHAEL FLAVIO FACHINI CIPRIANI3 66.50 8

ROBSON WITCZAK MACHADO209 66.43 9

TALITA SIEMANN SANTOS PEREIRA126 66.25 10

FERNANDA HERNANDES CINTRA187 65.97 11

RENAN CESAR MENOLLI99 65.25 12

FABIO HIDEKI MIZOTE242 64.28 13

TIAGO TOLENTINO RONQUI251 61.85 14

THOMAS COELHO ASSMANN102 59.00 15

ANDERSON LANER183 38.70 desc

ANDRÉ LUIZ OLIVO250 42.30 desc

ARTURO ALEJANDRO DREIFUSS SERRANO111 54.90 desc

BRYAN PELLEGRIN ANSUJ254 54.90 desc

CARLOS TASSIO ROSA DE LIMA SILVA113 51.30 desc

CÍNTHIA CAROLINE GEREMIA114 49.50 desc

EDUARDO OTANI134 54.90 desc

ELGNER MORAES PEREIRA240 41.40 desc

ELIEZER RAMOS PLASTER VERDIN243 37.80 desc

GRAZIELE FERREIRA188 50.40 desc

JOÃO HENRIQUE CUNHA VILLELA45 56.70 desc

JOÃO PAULO DE BORTOLLI195 45.90 desc

JUAN ROGELIO ROUX GORGERINO217 50.40 desc

LEANDRO AUGUSTO GRAFETTI FAE22 44.10 desc

LEANDRO OLIVEIRA MARTIN85 41.40 desc

LEONARDO DE LIMA MAZINI35 38.70 desc

LIDIONEY CUNHA SIQUEIRA237 56.70 desc

LUCAS FERNANDO TOLENTINO42 44.10 desc

LUIS FERNANDO MACENTE SALA47 53.10 desc

MARCELO MARTINS DE MOURA76 52.47 desc

MARIAH STEINBACH59 51.30 desc

RAFAEL COELHO20 49.50 desc

VINÍCIUS DE ALMEIDA PELLOSO57 44.10 desc

WILLIAN PEGORARO KUS230 51.30 desc

103 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

CAMILA SARTOR SPIVAKOSKI5 78.45 1

PÂMELA OGASSAWARA BIONI137 73.45 2

LUIZA HAYAKO HIRATA TAKIZAWA127 67.40 3

MICHAEL DE MELLO CONSTANTINO1 66.75 4

DAYANE DJULY ROCHA CORTI239 65.93 5

GREICE ALINE STRUJAK159 63.08 6

MAYARA CAPUCHO RIBEIRO238 61.88 7

ANDRE FRANCISCO MARCHEWICZ131 60.53 8

VINICIUS CANEZIN GALLETTO177 60.23 9

RODRIGO HENRIQUE CEZÁRIO TRICHES52 60.13 10

WILLIAN EDUARDO ECKERT60 56.83 11

Página 3 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2014
Resultado Final

103 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

CARLOS GUILHERME NADOLNY BUSETTI MORI84 55.30 12

ALLANA REIS145 50.40 desc

BRUNO DA SILVA PINGARILHO235 44.10 desc

CLAUDIA FERNANDA CESTO248 42.30 desc

GISELY CASSIA LOPES46 45.90 desc

JOSÉ FRANCISCO WILSZEK51 48.60 desc

KARLA TERESA MUÑOZ SANJINÉS WILSZEK49 49.50 desc

MATHEUS JORGE SARAGIOTO193 43.20 desc

RHAÍSA BRAVO PIMENTA212 45.00 desc

VANESSA CRISTINA GROLLI KLEIN7 45.00 desc

VANESSA PILLATI152 42.30 desc

104 PediatriaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

DANIELE BARBOSA MARCHIOLI225 71.55 1

MARIA CECILIA LUNARDELLI DA SILVA41 70.53 2

ANA CRISTINA DRESCH106 69.23 3

EMYLLE MARLENE SOLIGO155 68.95 4

ALLINY BELETINI DA SILVA135 66.68 5

JEANILLY REIS144 65.70 6

FRANCISCO CARLOS YOKOYAMA194 65.58 7

ALANA SCHIRMER117 62.55 8

DANIELE CRISTINA NANDI BENTO109 62.43 9

GUSTAVO DE ALMEIDA132 62.20 10

BRUNA ALESSANDRA DA SILVA16 61.70 11

MARIANA FERREIRA KIENAST160 61.15 12

SIMONE RADECKI232 59.00 13

JAQUELINE MACHADO DE OLIVEIRA150 58.45 14

ISABELA DE CARVALHO MARTINS192 56.90 15

RODRIGO DORS SAKATA228 55.58 16

ANDRÉ SHIGUEMITSU YAMASHITA97 54.78 17

PAULO ROBERTO BABO ALVES203 54.45 18

ALINE MOREIRA BUENO161 45.00 desc

ANNE FONSECA BRAGA DE CARVALHO224 ausente desc

CARLOS EDUARDO FRAGOSO DA SILVA241 ausente desc

CAROLINA MIE SATO162 47.70 desc

DAYANNE CRISTINA ORLANDINI75 49.50 desc

DEBORA CAROLINA SCHERER121 43.20 desc

EDMARA LAURA CAMPIOLO6 45.90 desc

EDUARDO JORGE VERDELHO142 46.80 desc

ERICÁCIA SERAFIM CORTES136 39.60 desc

GABRIELLE VALÉRIO18 ausente desc

GEISSON TOSETO ZANOTTO179 ausente desc

JEAN CARLOS TURAZZI GONÇALVES247 47.70 desc

JOANA CECILIA WARREN CAVALCANTI ORTH231 44.10 desc

KARINA BEVILACQUA13 ausente desc

LEONARDO GATTO CAVALCANTE OLIVEIRA249 ausente desc

LIGIA RODRIGUES DA SILVA32 45.00 desc

MAURICIO SCABENI86 44.10 desc

MERY HELEN BLEIL233 47.70 desc

Página 4 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2014
Resultado Final

104 PediatriaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

RAFAEL BOTTEGA105 41.40 desc

RAFAELA DA SILVA BOTTIN116 45.00 desc

SAMARA CAVALCANTE DA SILVA72 36.00 desc

SANDRA MAIA FERNANDES253 ausente desc

SIMONE PEREIRA DE SOUZA GUERREIRO RODRIGUES169 49.50 desc

STEPHANIE CRISTINE KENNEDY MASSARO124 44.10 desc

THAIS DO AMARAL SANTOS BORDIGNON30 ausente desc

TRÍCIA CAROLINE NORONHA ARAÚJO74 42.30 desc

WILLIAN HARA146 38.70 desc